parcelada nas Estações de Tratamento de Água – ETAS do
SAAE  por  um  período  de  12  (doze)  meses,  conforme
especificações  constantes  no  Anexo  IV  –  Termo  de
Referência, empresas vencedoras TQA Indústria e Comércio
Ltda CNPJ nº 01.221.461/0001-57, item 1 – valor total R$
597.000,00 (quinhentos e noventa e sete mil  reais)  e a
empresa  Caldas  Química  e  Comércio  Ltda,  CNPJ  nº
01.591.897/0001-38, vencedora do item 2, pelo valor total
R$ 110.599,44 (cento e dez mil, quinhentos e noventa e
nove reais e quarenta e quatro centavos). A homologação
na  integra  encontra-se  disponível  no  site  do  SAAE
http://www.saae.aguasdelindoia.sp.gov.br.

Águas de Lindóia, 05 de agosto de 2025
CRISTIAN DA ROCHA PRADO

Presidente
...........................................................................................................

[...]

das sessões plenárias, audiências públicas, licitações presenciais e demais 
eventos realizados na Câmara Municipal de Águas de Lindóia, com 
fornecimento dos equipamentos necessários em regime de comodato. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21. 
VALOR: R$ 11.880,00 (onze mil e oitocentos e oitenta reais)  
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

Águas de Lindóia, 05 de agosto de 2025. 
VALMIR FRANCO 

Presidente 

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e ContratosLicitações e Contratos

Extrato
Extrato

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA

[...]

CONTRATADO: W. F. EXTINTORES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de manutenção e 
recarga de extintores de incêndio da Câmara Municipal de Águas de Lindóia. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21. 
VALOR: R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais)  
DATA DE ASSINATURA: 30/07/2025 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses  

Águas de Lindóia, 05 de agosto de 2025. 
VALMIR FRANCO 

Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Rua Prof.ª Carolina Fróes, 351, Centro - CEP 13.940-025 – Fone: